МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» августа 2024 г. с. Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу муииципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
«Управление муниципальными финансами» на 2022-2024 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от
06Л 1.2020 № 589-НЗ (в редакции постановления администрации

Ловозерского района от 07.05,2024 № 462-ПГ)

В  связи с уточнением объемов финансирования программных
мероприятий муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Управление
муниципальными финансами» на 2022-2024 годы, администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Управление
муниципальными финансами» на 2022-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 06Л 1.2020 № 589-
ПЗ (в редакции постановления администрации Ловозерского района от
07.05.2024 № 462-ПГ), (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение
программы» изложить в следующей редакции^

Финансовое
обеспечение
программы

Всего по программе: 703,89378 тыс. рублей, в том числе:

ОБ: 104,54712 тыс. рублей, из них:
2022 год: 33,37882 тыс. рублей,
2023 год: 34,54770 тыс. рублей,
2024 год: 36,62060 тыс. рублей,

МБ: 599,34666 тыс. рублей, из них:
2022 год: 334,22532 тыс. рублей,
2023 год: 194,50862 тыс. рублей,
2024 год: 70,61272 тыс. рублей

1.2. Раздел 3 Программы «Перечень основных мероприятий программы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
fwww.lovozeroadm.ru').»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Н.А. Кузнецова

П
ри

ло
ж

ен
ие

 X
s

1
к
 П

о
ст

а
н
о

&
л

е
н
и

ю

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
от

 "0
8"

 а
вг

ус
та

 2
02

4
Х®

 6
50

-П
Г

П
ер

еч
ен

ь
ос

но
вн

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
ро

ф
ам

м
ы

, т
ы

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
ел

и
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

иа
но

сг
и

au
iK

ui
H

eH
H

a
ос

но
вн

ы
х

м
ер

оп
рн

ат
ий

М
 в

/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

си
о

м
ы

с
м

ер
он

рн
кт

иа

н
а

(к
ва

р
та

л
,

го
д

)

О
бъ

ем
ы

 9
Н

И
1

20
22

 г
о

д
20

22
 г

о
д

20

23
 г

о
д

20

24
 г

о
д

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
, е

д.
 и

зм
.

Н
сп

ол
ня

те
.1

н,
 п

ер
еч

ен
ь

ор
|'а

ни
за

ии
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

я
 о

с
н
о

в
н
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

Це
ль

: С
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 дл
я п

ов
ыш

ен
ия

 эф
фе

кт
ив

но
ст

и б
юд

же
тн

ых
 ра

сх
од

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а с

 ц
ел

ью
 об

ес
пе

че
ни

я п
ол

но
ты

 ис
по

лн
ен

ия
му

ни
ци

па
ль

ны
х ф

ун
кц

ий
 н

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 д

ос
ту

пн
ых

 и
 ка

че
ст

ве
нн

ых
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 ус
лу

г н
ас

ел
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

(Х
)е

сп
еч

ев
ие

 н
ор

м
ат

ив
но

-п
ра

во
во

го
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я

в б
ю

дж
ет

но
-ф

ин
ан

со
во

й
сф

ер
е и

 о
рг

ан
из

ац
ия

 б
ю

дж
ет

но
го

пр
оц

ес
са

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
бр

аз
ов

ан
ии

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

Фо
рм

1ф
Ов

ан
ие

 п
ро

ек
та

 б
ю

дж
ет

а
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
Ло

во
зе

ро
2.

1
Л

oв
oз

qк
кo

гo
 р

ай
он

а
с

ра
сп

ре
де

ле
ни

ем

го
д

бю
дж

ет
ны

х
ас

сш
'н

ов
ан

ий
 п

о
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 ц

ел
ев

ы
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

З
ад

ач
а

1.
 П

о
вы

ш
е

ни
е

 к
ач

ес
тв

а
б

ю
д

ж
ет

но
го

 п
ро

це
сс

а

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Н
ал

ич
ие

 п
ро

ек
та

 б
ю

дж
ет

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
,

п
о

д
го

т
о

в
л

е
н
н
о

го
 в

 с
о

о
т
в
е

т
с
т
в
и

и
 с

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 б
ю

дж
ет

но
го

за
ко

но
д

ат
ел

ьс
тв

а
д

а-
1/

не
т-

0

За
да

ча
 2

. С
ох

да
ни

е
ус

ло
ви

я
л:

1я
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 д

ол
г-о

ср
оч

но
н

сб
ал

ан
си

ро
ва

нн
ос

тн
 в

 у
ст

ой
чи

во
ст

и
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а.

До
ля

 р
ас

хо
до

в
бю

дж
ет

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
,

ф
ор

м
ир

уе
м

ы
х

в
ра

м
ка

х
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
пр

ог
ра

м
м

. %
.

в
 т

.ч
.: М

Б
0
,0

00
00

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

Ра
йо

нн
ы

й
ф

ин
ан

со
вы

й
от

де
л

ад
м

ин
нс

тр
аг

щ
н

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на

Ра
йо

нн
ы

й
ф

ин
ан

со
вы

й
от

де
л

95

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

П
ро

ве
де

ни
е

м
он

ит
ор

ин
га

 р
ас

хо
до

ва
ни

я
2.

2
ф

ин
аы

со
вь

ис
 с

ре
дс

тв
 п

ри
 р

еа
ли

за
ци

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
пр

ог
ра

м
м

О
.О

О
О

О
О

О
.О

О
О

О
О

М
Б

0
0

0
0

0

По
дд

ер
жк

а
им

ею
иш

хс
я

ин
ф

ор
ма

ци
он

ны
х

(в
 т.

 ч
. т

ел
ек

ом
му

ни
ка

ци
он

ны
х)

 б
аз

,
об

но
вл

ен
ие

 пр
ог

ра
мм

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

(д
ос

ту
п

к
се

ти
 и

нт
ер

не
т)

Ра
зв

ит
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х

те
хн

ол
ог

ий
,

те
хн

и
че

ск
о

е
 с

о
п
р

о
в
о

ж
д

е
н
и

е
пр

ог
ра

мм
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 "С

ис
те

ма
ав

то
ма

ти
зи

ро
ва

нн
ог

о р
аб

оч
ег

о
ме

ст
а

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
"

(т
ех

ни
че

ск
ое

 со
пр

ов
ож

де
ни

е
АР

М
"М

ун
иц

ип
ал

")

о
 р

еа
л

из
ап

ин
 м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

х
п
р

о
гр

а
м

м
,

д
а-

1/
нс

т-
О

За
да

ча
 3

. О
нт

им
из

ай
м

а
ф

ун
кц

ий
 м

уи
н1

1н
па

,1
ьи

пт
 у

пр
ав

ле
ни

я
и

по
вы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

х
об

ес
пе

че
ни

я

За
да

ча
 4

. П
ов

ы
ш

ен
ие

 о
тк

ры
то

ст
и

и
пр

оз
ра

чн
ос

ти
 у

цр
ав

-т
ен

ня
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и

ф
ин

ан
са

ми

33
9,

77
82

2
23

9.
77

82
2

10
0.

00
00

0
О.

ОО
ОО

О

Р
ай

он
ны

й
ф

ин
ан

со
вы

й
от

де
л

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

2
5

4
.0

6
5

%

92
.6

90
32

92
,6

90
32

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

92
,6

90
32

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

25
4,

06
59

6

П
ри

м
ен

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

об
ра

зо
ва

ни
ем

 п
ро

гр
ам

м
но

го
об

ес
пе

че
ни

я
А

Р
М

 "М
ун

иц
ип

ал
"

(д
а-

1/
не

т-
О

)

За
кл

ю
че

ни
е

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

об
ра

зо
ва

ни
ем

 с
 Ф

БУ
 «

Н
ау

чн
ы

й
це

нт
р

пр
ав

ов
ой

 и
нф

ор
ма

ци
и

пр
и

М
ин

ис
те

рс
тв

е
ю

ст
иц

ии
 Р

ос
си

йс
ко

й
Ф

ед
ер

ац
ии

»
до

го
во

ра
 н

а
те

хн
ич

ес
ко

е
со

ир
ов

ож
де

ни
е

А
Р

М
"М

ун
иц

ип
ал

"
(д

а-
1/

не
т-

О
)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

С
ов

ет
 д

еп
ут

ат
ов

 с
ел

ьс
ко

го
по

се
ле

ни
я

Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
па

 н
ас

ел
ен

ия
 и

ор
га

ни
за

ци
й

к
ин

ф
ор

ма
ци

и
о

де
«г

ге
ль

но
ст

и
ор

га
но

в
м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 в

 С
М

И
 и

 се
ти

 И
нт

ер
не

т

П
ов

ы
ш

ен
ие

 п
ро

зр
ач

но
ст

и
бю

дж
ет

ов
 и

от
кр

ы
то

ст
и

бю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а,

пу
бл

ик
ац

ия
 а

кт
уа

ль
но

й
ин

ф
ор

ма
ци

и
о

б
ю

д
ж

е
тн

о
й

 с
ис

те
м

е
се

л
ьс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
, в

 т
ом

чи
сл

е
в

до
ст

уп
но

й
дл

я г
ра

жд
ан

 ф
ор

ме

Ра
зм

ещ
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и

уч
ре

ж
д

ен
ия

м
и

се
л

ьс
ко

е
по

се
ле

ни
е

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

го

д
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м
са

йт
е

в
се

ти
 И

ит
ер

ие
т

w
w

w
.b

us
.g

ov
.ru

М
Б

33
9,

77
82

2
23

9.
77

82
2

10
0.

00
00

0
0.

00
00

0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

В
Б

С
0.

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0.

(Х
Ю

00
0

.0
0

0
0

0

В
с
е

го
:

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

в
 т

.ч
.; М

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0.

00
00

0

О
Б

0,
00

00
0

«.
(Н

КЮ
О

0.
00

00
0

0.
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

(»
0,

00
00

0
о.

ск
ню

о

В
с
е

го
;

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

в
 т

.ч
.; М

Б
о,

00
00

0
о.

оо
оо

о
0.

00
00

0
0,

(Х
Ю

()0

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
(Ю

0(
Ю

0
.0

0
0

0
0

Ре
гу

ля
рн

ое
 р

аз
ме

щ
ен

ие
ии

ф
ор

ма
ш

ги
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и
-а

по
в

м
е

ст
н
о

го
 с

а
м

о
уп

р
а

в
л

е
ю

д
а/

не
т.

(д
а-

1/
не

т-
О

)

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о

ре
су

рс
а

"Б
ю

дж
ет

 д
ля

 гр
аж

да
н"

 в
ин

ф
с^

м
ац

ио
нн

о*
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

нн
ой

 с
ет

и
И

нт
ер

не
т,

д
а/

не
т.

(д
а-

1/
не

т-
О

)

Р
ег

ул
яр

но
е

ра
зм

ещ
ен

ие
 в

 с
ет

и
ин

те
рн

ет
 и

нф
ор

м
ац

ии
, д

а/
не

т.
(д

а-
1/

не
т-

О
)

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

Р
ай

он
ны

й
ф

ин
ан

со
вы

й
от

де
л

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

Уч
ре

ж
де

ни
я

се
ль

ск
ог

о
по

се
ле

ни
я

Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

За
да

ча
 5

. «
Р

аэ
ан

тя
е

н
со

ве
рш

ен
ст

м
Е

ан
яе

 с
яс

те
м

ы
 м

уя
яц

вп
ал

ьн
ог

о
ф

ян
ая

со
ао

го
 к

оя
тр

ол
я»

О
су

щ
ес

та
ле

ни
е

вн
ут

ре
нн

ег
о

ф
ин

ан
со

во
го

ко
нт

р
о

л
я

за
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м
 с

ре
дс

тв
S

.I
бю

дж
ет

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
го

д
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

П
ро

ве
де

ни
е

ко
нт

ро
ль

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 (р
ев

из
ий

 и
 п

ро
ве

ро
к)

ис
по

ль
зо

ва
ни

я
ср

ед
ст

в
бю

дж
ет

а
му

ни
ии

11
а;

1ь
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
 к

 ч
ис

лу
за

ол
ан

ир
ов

ан
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
. %

Р
ай

он
ны

й
ф

ин
ан

со
вы

й
от

де
л

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

За
да

ча
 6

. П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 б
ю

дж
ет

ны
х

ра
сх

од
ов

 п
о

сф
ер

ам
 д

ея
те

ль
но

ст
и

Ве
де

ни
е,

 а
на

ли
з

и
ко

рр
ек

ти
ро

вк
а

ре
ес

тр
а

ра
сх

од
ны

х
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

П
ол

но
та

 и
сп

ол
не

ни
я

ра
сх

од
ны

х
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

Ло
во

зе
ро

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

. %

Ра
йо

нн
ы

й
ф

ин
ан

со
вы

й
от

де
л

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

^ю
ко

го
ра

йо
на

И
нв

ет
зр

ю
ао

ия
 д

ей
ст

ву
ю

щ
их

 р
ас

хо
дн

ы
х

6.
2

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 с
 ц

ел
ью

 в
ы

яв
л

ен
ия

не
эф

ф
ек

ти
вн

ых
 б

ю
дж

ет
ны

х
ра

сх
од

ов

70
3^

93
78

59
9^

46
66

33
4Д

25
32

В
се

го
 п

о
П

ро
гр

ам
м

е:

Р
ай

он
ны

й
ф

ин
ан

со
вы

й
от

де
л

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

Приложение № 2
к Постановлению

администрации Ловозерского района

от "08" августа 2024 Xs 650-ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Источники финансирования 2024 год

5
107,23332229,0?632Всего по Программе:

в том числе за счет:

иципального образования сельское поселение Ловоз<
средств областного бюджета

ьного бюджета

внебюджетных средств

в том числе за счет:

Районный финансовый отдел администрации Ловозерского района
Всего:

в том числе за счет:

ЯЛовозерского 599,34666

104,54712
0,00000
0,00000

334.22532

33,37882

0.00000

0,00000

194.50862

34.54770

0,00(МЮ

0.00000

Администрация Ловозерского района
Всего:

в том числе за счет:

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Лошозерского района
Всего:

в том числе за счет:

70.61272
36,62060

0,00000

0,00000I
|средств бюджета иципального образования сельское поселение Ловозего Ловозерского района 0.00000 0,00000 0,00000 1 0.00(Ю0

средств областного бюджета 0.00000 0.00000 0.00000 1 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

средств бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеоо Ловозерского района 593.84418 332.46854 192.69032 68.68532

средств областного бюджета 0,00000 о.ооооо 0,00000 0.00000

средств Федерального бюджета 0.00000 O.OWMK) 0,0(ХНЮ 0,00000

внебюджетных средств 0.00000 0.00000 0.00000 о.ооооо

1средств бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 1 5,50248 1.75678 1.81830 1.92740

средств областного бюджета 104.54712 33.37882 34.54770 36.62060

средств Федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000